

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

OBJETO:	DESMONTE E EMBALAGEM DO FORRO DA NAVE E CIMALHA- IG. N. SRA. ASSUNÇÃO- RAVENA	EMPRESA:				
ENDEREÇO:	PRAÇA NOSSA SENHORA DA ASSUNÇÃO- RAVENA, SABARÁ-MG	ORÇAMENTO	mar/22			
DATA DE REFERÊNCIA						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Referência	Valor total
					(média)	
1	INSTALAÇÃO E GESTÃO DE OBRA					54.800,10
1.1	Transporte, montagem, aluguel e desmontagem de andaimes - hospedagem e alimentação	mês	2,00	19.697,56	cotação	39.395,12
1.2	Conservador - restaurador (x1)	mês	2,00	3.258,15	cotação	6.516,30
1.3	Técnico em restauração (x1)	mês	1,00	2.747,28	cotação	2.747,28
1.4	Auxiliares - técnicos (3x)	mês	2,00	3.070,70	cotação	6.141,40
2	FORRO E CIMALHA DA NAVE					48.357,33
	TRATAMENTO DO SUPORTE					
2.1	Mapeamento	unid.	1,00	6.433,25	cotação	6.433,25
2.2	Remoção dos pregos	m2	150,00	33,69	cotação	5.052,90
2.3	Desmonte de peças e imunização	m2	300,00	53,33	cotação	15.997,98
2.4	Descendimento das tábuas em maca de madeira	m2	300,00	12,99	cotação	3.897,00
2.5	Acomodação das tábuas removidas do forro	m2	300,00	15,55	cotação	4.665,00
	TRATAMENTO CAMADA PICTÓRIA				cotação	0,00
2.6	Fixação da película em desprendimento	m2	60,00	164,76	cotação	9.885,60
2.7	Faceamento da pintura	m2	80,00	30,32	cotação	2.425,60
3	DOCUMENTAÇÃO (FORRO DA NAVE)					3.594,62
3.1	Documentação (relatório e fotográfica) final	unid.	1,00	3.594,62	cotação	3.594,62
		SUBTOTAL GERAL S/ BDI				106.752,05
		BDI REF. AOS ITENS(29%)				30.958,09
		TOTAL GERAL				137.710,14